
 
 

 

 

RADA MIEJSKA GÓRY KALWARII 
Rynek im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego 1, 05-530 Góra Kalwaria 

 

 

 

UCHWAŁA Nr XLIX/418/2021 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

z dnia 31 marca 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji  

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378, z 2021 r. poz. 54, 187) oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach ( Dz. U z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

 

 § 1. 1.  Po rozpatrzeniu petycji p. Krzysztofa Rytki dotyczącej równego traktowania 

w różnych sferach życia oraz wyegzekwowania od Rządu RP gwarancji odszkodowań 

w przypadku wystąpienia powikłań poszczepiennych, w wyniku masowych szczepień 

przeciwko SARS-CoV-2, uznaje się przedmiotową petycję za bezzasadną.  

 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

 3. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej 

załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Góry Kalwarii. 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 

 Aleksandra Fedynicz-Komosa 

     

    

  

          

 

 

 



 
 

 

 

     Uzasadnienie  

 W dniu 11 grudnia 2020 r. do Rady Miejskiej Góry Kalwarii wpłynęła petycja 

p. Krzysztofa Rytki dotycząca równego traktowania w różnych sferach życia oraz 

wyegzekwowania od Rządu RP gwarancji odszkodowań w przypadku wystąpienia 

powikłań poszczepiennych, w wyniku masowych szczepień przeciwko SARS-CoV-2 

 Zgodnie z art. 9 Załącznika 3a Statutu Gminy Góra Kalwaria Komisja Skarg, 

Wniosków i Petycji rozpatruje skargę i przygotowuje projekt uchwały w sprawie.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 22.02.2021 r. 

po zapoznaniu się z treścią petycji stwierdziła, że obowiązujące w Rzeczypospolitej 

Polskiej przepisy prawa w sposób wystarczający i jednoznaczny zapewniają gwarancję 

realizacji zasady równości na wszelkich płaszczyznach życia publicznego i społecznego 

oraz zapewniają możliwość roszczenia odszkodowań w przypadku wystąpienia powikłań 

poszczepiennych.  

Komisja zwraca uwagę, że w petycji nie wskazano konkretnych przykładów 

wystąpienia dyskryminacji osób ze względu na zaszczepienie się bądź nie. Komisja stoi na 

stanowisku, iż Rada Miejska zobowiązana jest przestrzegania przepisów, w szczególności 

Konstytucji, i w przypadku zaistnienia konkretnej sytuacji mogłaby wówczas podjąć 

stosowane kroki.  

Mając powyższe na uwadze Rada Miejska Góry Kalwarii uznaje petycję za 

bezzasadną. 

 


